—1—

川机管函〔2022〕1060号

四川省机关事务管理局
关于开展 2022-2023年度公共机构绿色低碳

转型课题征集活动的通知

省直各部门（单位），各市（州）机关事务主管部门：

为深入贯彻落实党中央国务院关于碳达峰碳中和重大战略决

策和省委省政府、国管局及国家有关部委工作部署，深入推进公

共机构绿色低碳转型，探索建立公共机构绿色低碳发展先进适用

方案，按照《国管局关于开展 2022-2023年度公共机构绿色低碳转

型课题征集的通知》有关要求，现面向机关事务管理部门、科研

机构、行业组织、国有企业等开展 2022-2023年度公共机构绿色低

碳转型课题征集工作。现将有关事项通知如下。

一、选题范围

课题应当聚焦公共机构节能降碳手段应用，涵盖绿色建筑、

电能替代、新能源应用等领域，主要研究方向包括：

（一）多种节能降碳技术在不同气候条件和应用场景下的适

用性情况分析；

—2—

（二）公共机构绿色低碳技术推广模式分析；

（三）公共机构绿色低碳运行监管模式探索；

（四）公共机构参与碳排放权交易路径研究；

（五）公共机构绿色低碳转型实施路径和政策建议。

二、评选程序

（一）项目申报。各科研机构、行业组织、国有企业等单位

可根据自身优势组建课题组，课题组通过将课题申报书与课题报

告一并提交本地区机关事务管理部门进行申报。省直各部门（单位）

可自行组建课题组，将相关材料提交省机关事务管理局进行申报，

每个部门申报课题数量不多于 1 个。报告为未公开发表或出版的

原创作品，字数控制在 10000字以内。

（二）地区推荐。各市（州）机关事务主管部门负责收集本地

区课题申报材料并进行初审，在推荐课题申报书加盖公章，于 2023

年 1月 28日前汇总报送省机关事务管理局节能处。每个地区推荐

课题数量不多于 2个。

（三）专家评审。我局负责收集汇总全省课题申报材料并组

织初评，择优选取推荐 5 项课题，于 2023 年 2 月 28 日前报送国

管局节能司。国管局组织有关专家对课题申报书与课题报告进行

评审，重点考察课题成果的针对性、引领性，综合考虑选题方向

和地区分布均衡性，评选出 10项优秀课题。

（四）公示发布。国管局节能司在公共机构节约能源资源网

对优秀课题进行公示，公示时间为 5个工作日。公示无异议后，

—3—

国管局与各优秀课题申报单位签订课题委托合同，每项课题拨付 1

万元经费，编印《2022-2023年度公共机构绿色低碳转型优秀课题

集》，并向课题组颁发证书。

三、工作要求

各地区各部门要加强组织领导，鼓励和引导有关单位组建课

题组，突出创新驱动，坚持问题导向，高质量完成课题研究。严

格推荐程序，确保推荐课题申报材料真实完整，报告主题明确、

内容充实。强化政策支持，对有实践价值和可行性的课题成果，

适当予以资金奖励和专项节能资金倾斜，保障课题成果落地见效。

联系人：四川省机关事务管理局 周艳平

联系电话：028-86789851

联系邮箱：847594291@qq.com

附件：2022-2023年度公共机构绿色低碳转型课题申报书

四川省机关事务管理局

2022年 9月 20日

—4—

附件

2022-2023年度公共机构绿色低碳转型课题

申 报 书

课题名称：

负 责 人 ：

所属单位：

申报日期：

申报单位：

申报时间：

—5—

一、基本情况

课题
名称

课
题
负
责
人

姓 名 单 位

职 务 承担任务

手机号码 电子邮箱

通讯地址

课
题
组
成
员

姓 名 单 位 职 务 承担任务

—6—

二、主要内容和研究方法

1.主要内容

2.研究方法

—7—

三、研究进度和课题成果

1.研究进度

2.课题成果

—8—

四、经费支出

经
费
来
源

来 源 金 额 备 注

合 计

专 项 经 费

单位自筹及其他

经
费
支
出
明
细

类 别 金 额 备 注

合 计

图 书 资 料 费

会 议 费

差 旅 费

培 训 费

专 家 咨 询 费

劳 务 费

印 刷 费

其 他

（需在备注栏说

明具体用途）

—9—

五、审批意见

课
题
申
报
单
位
意
见

主要负责人签字：

公章：

年 月 日

地
区
机
关
事
务
管
理
部
门
意
见

主要负责人签字：

公章：

年 月 日

—10—

信息公开选项：依申请公开

（共印 66份）

	关于开展2022-2023年度公共机构绿色低碳
	转型课题征集活动的通知
	为深入贯彻落实党中央国务院关于碳达峰碳中和重大战略决策和省委省政府、国管局及国家有关部委工作部署，深